ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2393/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 16 tháng 9 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng Thẩm định rà soát, bổ sung, điều chỉnh

quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội tỉnh Đồng Nai

đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Nghị định 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2007/TT-BKH ngày 07/02/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư 03/2008/TT-BKH ngày 01 tháng 7 năm 2008 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số                                                                                                                                                                           1880/SKHĐT-TH ngày 14 tháng 9 năm 2010 về việc phê duyệt Hội đồng Thẩm định quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội tỉnh Đồng Nai,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng Thẩm định rà soát, bổ sung, điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội tỉnh Đồng Nai đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2025 (gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông (bà) và lãnh đạo đại diện các cơ quan sau:

1. Chủ tịch Hội đồng:
Ông Đinh Quốc Thái - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai.

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng:

Bà Bồ Ngọc Thu - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Thư ký Hội đồng:

Ông: Vũ Văn Nga - Trưởng phòng Tổng hợp, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4. Ủy viên phản biện Hội đồng:

- Trung tâm Nghiên cứu Kinh tế miền Nam (Bộ Kế hoạch và Đầu tư);

- Liên hiệp các Hội Khoa học và kỹ thuật tỉnh Đồng Nai.

5. Thành viên Hội đồng:

Lãnh đạo các đơn vị sau đây:

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Sở Công thương;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Xây dựng;
- Sở Giao thông Vận tải;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Y tế;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Nội vụ;
- Sở Ngoại vụ;
- Ban Quản lý các Khu công nghiệp;
- UBND các huyện, thị xã Long Khánh và TP. Biên Hòa.

Kính mời lãnh đạo các đơn vị sau đây tham gia Hội đồng Thẩm định:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng

- Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, đánh giá báo cáo hồ sơ thẩm định rà soát, bổ sung, điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội tỉnh Đồng Nai đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2025; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả thẩm định và trình UBND tỉnh ra quyết định phê duyệt theo quy định.

- Các thành viên là lãnh đạo các đơn vị có tên tại mục 5, Điều 1 gửi danh sách cụ thể đến Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp.

- Hội đồng giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ và có quyết định phê duyệt hồ sơ quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội tỉnh Đồng Nai đến năm 2020 và định hướng đến năm 2025.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
CHỦ TỊCH

Võ Văn Một
PAGE